
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 １月 １６日 （水） №1794 今期第 26 号 
 

 

 

 本日の例会  

 ラオスの子どもたちに日本を紹介する本寄贈につ

いて～進捗状況～  米山奨学生 プッタワン君 
 ゲスト：山本唯二地区国際奉仕委員長 
 次の例会  1 月 23 日（水） 
 和歌山大学、長友文子先生と来春卒業する留学生

の方々をお招きして  リーダー：中筋正浩会長 
 先週の例会記録   1月 9 日（水） 
◇卓話 『新年の抱負』中筋会長、利光幹事、田中

SAA  『IM の PR』 和歌山東南 RC 浦口様 
◇ビジター 和歌山ＲＣ１名 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 3 名）

 本日出席(1/9) 13 名 76.47 % 
 先々週出席(12/12) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 浦口様（和城南 RC）ＩＭ３組

よろしくお願い致します。中筋正浩君 利光慎二君 
中井秀行君 乾 昌彰君 湯川紘司君 本年初例会

を御祝して。今年もよろしくお願いします。中井

秀行君 写真の御礼。 [ハッピーファミリーBOX] 
中筋正浩君 楽しい 2013 年を迎えることができま

した。今年も宜しく！利光慎二君 田中 SAA お帰

りなさい。中井秀行君 プッタワン君の記事がロー

タリーの友２月号に掲載されます。峠 利子君

母病気快癒の喜び。 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆ＩＭ第３組のＰＲ～和歌山城南ＲＣ浦口様より☆

新年会は 1 月 31 日（木）です。招福開運を願って美

味しい鍋をご用意致します。会員ご家族多数のご参

加をお願い致します。会長幹事や関係各位からビッ

グな抽選会がございますのでどうぞお楽しみに！！ 
 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
あけましておめでとうございます。旧年中は大変

お世話になりました。本年もどうかよろしくお願

い致します。浦口様、垂井様、プッタワン君よう

こそいらっしゃいました。今年の抱負について後

ほど卓話にてお話をさせて頂きます。今日の初例

会を迎えるにあたり嬉しい出来事があります。よ

うやく田中 SAA が復帰されました。「おかえりな

さい！！」昨年は大きな手術を行われた田中 SAA

はそんじょそこらの 82歳とは違うようで新年早々

おめでたい復帰となりました。また主井会員も 1

月 7日に手術を行いましたが無事成功され順調だ

とお聞きしています。今月は「ロータリー理解推

進月間」です。会員は勿論一般の方々にもロータ

リーについて知識・理解を深めてもらうためのプ

ログラムを実施する月間となっております。昨年

末締切りました「防災作文コンクール」につきま

しては最終 762 通の応募があり会員各位に各学校

を回って頂いた努力のかいもありたくさんの応募

となりました。このことは多くの方々にロータリ

ーを知って頂く良い機会になったのではないでし

ょうか？また昨年米田パストガバナーより当クラ

ブに頂いた書籍「ロータリーの原点」は、私達ロ

ータリアンがもう一度私達の在りようを勉強する

ためのもってこいの教材となっております。新会

員だけでなくロータリー経験の深い諸先輩方にも

一読頂けると幸いです。なお本日例会終了後は和

歌山東南ＲＣ様を岩橋社会奉仕委員長と共に訪ね

「防災作文コンクール」についての打ち合わせを

行います。今後のご協力を賜りたいと存じます。 

※泉南ＲＣがこの度ＲＩを脱会されました。 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


